Este descenso se realiza en forma de paloma. Aptamente se expresa de esta manera —al sentir de Tertuliano— la naturaleza misma del Espíritu, que es simplicidad, inocencia y paz<sup>38</sup>. Nuestro autor insiste en este último aspecto de paz entendida ampliamente como reconciliación con Dios:

<sup>35</sup> «... superque baptismi aquas tanquam pristinam sedem recognoscens con-  
quiescit columbae figura delapsus in dominum» (VIII, 3, p. 77).

<sup>36</sup> «Habes, homo, imprimis aetatem venerari quod antiqua substantia, de-  
hine dignationem quod divini spiritus sedes, gratior scilicet ceteris tunc ele-  
mentis... solus liquor, semper materia perfecta laeta simplex, de suo pura dig-  
num vectaculum deo subiciebat» (III, 2, pp. 67-68). Comentario a los prime-  
ros versículos del Génesis, ensalzando la simple naturaleza del agua que fue  
digna de ser reconocida como sede del Espíritu. Esta nativa santidad del agua  
atrae una santificación especial que la hace capaz, a su vez, de santificar:  
«Sed ad ea satis erit praecorpisse —in quibus et baptismi ratio recognoscitur—  
prima illa, qui iam tunc etiam ipso habitu praenotabatur baptismi figurandi,  
spiritum qui ab initio super aquas vectabatur, super aquas instinctorem mora-  
turum. Sanctum autem utique super sanctum ferebatur aut ab eo quod super  
ferebatur, id quod ferebat sanctitatem mutuabatur... ita de sancto sanctifi-  
cata natura aquarum et ipsa sanctificare concepti» (IV, 1, p. 69).

<sup>37</sup> «... quemadmodum enim post aquas diluvii quibus iniquitas antiqua  
purgata est, post baptismum ut ita dixerim mundi, pacem caelestis irae praeco-  
lumba terris adnuantiavit dimissa ex arca et cum oleo reversa —quod sig-  
num ad nationes pacis praetenditur—, eadem dispositione spiritalis effectus  
terrae id est carni nostrae emergenti de lavacro post vetera delicta columba  
sancti spiritus advolat pacem dei adferens...» (VIII, 4, pp. 77-78).

<sup>38</sup> «Ut natura spiritus sancti declararetur per animal simplicitatis et inno-  
centiae quod etiam corporaliter ipso felle careat columba» (VIII, 3, p. 77).  
Se funda Tertuliano en la teoría muy extendida entre los antiguos, según la  
cual la paloma es el símbolo de la simplicidad e inocencia, no sólo por su  
comportamiento, sino también por la particularidad fisiológica destacada por el  
mismo Tertuliano en el texto que acabamos de citar. (Cf. *S. Chr.*, n. 35, p. 77,  
nota 4.)

«terrae id est carni nostrae emergenti de lavaero post vetera delicta columba sancti spiritus advolat *pacem dei adferens emissa de caelis ubi ecclesia est arcae figura.*»<sup>39</sup>